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Orden från Pauli brev till Gala-
terna är en uppmaning in i vår tid. 
Gott på grekiskan är samma som 
rätt. Låt oss inte tröttna på att 
göra det rätta, dvs på att göra det 
goda.  

Personliga besvikelser, djup oro 
över de utmaningar som ligger 
framför oss, missmod över hur 
mycket tycks gå åt fel håll och att 
resurser saknas kan fresta oss att 
ge upp, bli självcentrerade och bli 
likgiltiga inför andra människor.  

Det är inget nytt, liknande fres-
telse fanns på apostlarnas tid. 
Fastan som ligger framför oss är 
en tid för personlig förnyelse och 
nystart. Den leder oss till påskens 
mysterium från död till liv.   
Profeten Jesaja: ”Unga män kan 
bli trötta och mattas, ynglingar 
snava och falla, men de som litar 
till Herren får ny kraft, de får 
vingar som örnar”.    
Ord att lita på och ta till sig.  

Fastetiden är en uppmaning till 
oss att sätta vår tro och vårt hopp 
till Herren. Det är först då som vi, 
utan att tyngas ned, kan svara på 
Pauli uppmaning: "Låt oss aldrig 
tröttna på att göra det som är 
gott/rätt".  

Konkret betyder det för oss att vi 
inte får tröttna på att be. Kristus 
uppmanar oss till det. (Luk 18:1) 
Vi behöver be för att vi behöver 
Gud. Pandemin, krig, gängvåld 
och klimatförändringar har gjort 
oss smärtsamt medvetna om vår 
utsatthet och bräcklighet. Faste-
tiden kan göra det möjligt för oss 
att uppleva den tröst som tron på 
Gud ger.  

Bara Gud kan ge oss ett hopp som 

består och som kan fylla vårt inre 
tomrum. Tron besparar oss inte 
livets bördor och vedermödor, 
men den gör det möjligt för oss 
att möta dem i gemenskap med 
Gud i Kristus, med det stora hop-
pet som inte sviker, vars löfte är 
den kärlek som Gud har utgjutit 
i våra hjärtan genom den Helige 
Ande. (Rom 5:5f) 

Med hoppet ingjutet i våra  
hjärtan, låt oss inte tröttna på att 
möta det som är mörkt i våra liv. 
Till fastan hör självrannsakan och 
förlåtelse. Bikten ett nådemedel 
kyrkan förfogar över, Gud trött-
nar aldrig på att förlåta och ge 
möjlighet till nystart. Fastan är en 
möjlighet att reflektera över vad 
det är i mitt liv som hindrar mig 
från större gemenskap med Gud 
och mina medmänniskor.  

Kanske kan fastan vara en möjlig-
het att avstå från digitala medier, 
som trots många välsignelser 
också utarmar mänskliga relatio-
ner och sammanhang och i stället 
satsa på autentiska möten an-
sikte mot ansikte. Kanske fastan 
kan vara en tid då du bjuder din 
granne på en kopp kaffe eller dina 
vänner på middag? 

Fastan är också en tid då vi inte 
ska tröttna på att bry oss om vår 
omvärld. Fasteinsamlingen till Act 
i kollekten är en påminnelse om 
att det vi har fått är något vi också 
får ge vidare av. En påminnelse 
om att vara generösa när det gäl-
ler att göra gott mot andra. Fastan 
är en god tid för att söka upp de 
behövande, var än de kan vara. 
Att nå ut till dem som behöver 
någon som lyssnar och ger ett 
vänligt ord. Att besöka dem som 
är ensamma.  

Låt oss inte tröttna på att göra det som är 
gott!
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Kyrkoherde Johan Lautmann

Vill du att kyrkan ska finnas kvar 
i vår bygd? Ditt medlemskap gör 
det möjligt. Tack!

Du kan också stödja din kyrka 
med en gåva. Kanske vid en hög-
tidsdag eller som en minnesgåva 
vid ett dödsfall. Varje kyrka har en 
kyrkofond som har intentionen 
att bevara kyrkobyggnaderna till 
nästa generation. Målsättningen 
är att bygga upp ett kapital vars 
avkastning över tid ska bekosta 
respektive kyrkas underhåll.  

Bankgiro 931-2463 eller swish 
123 305 95 40. 
Märk inbetalningen till vilken 
kyrka gåvan ska tillfalla. 
Du kan också kontakta  
expeditionen på tel 018-395001  
eller eposta balingsta.pastorat@
svenskakyrkan.se.

Stöd din kyrka!

Så låt oss inte tröttna på att göra 
det som är gott och må Herren 
välsigna din fastetid.   

Påsken 
Fastan är i antågande, och med 
den förberedelsetiden för den 
största händelsen i världshisto-
rien, nämligen att Jesus, Guds 
egen Son, frivilligt låter sig torte-
ras och avrättas på ett kors, för 
att sedan uppstå. Han gör det för 
att förena världen med Gud och 
för att ge möjlighet till ett evigt 
liv för alla människor. Med döden 
övervann han döden, som man i 
vissa kristna sammanhang sjunger 
under påsken. 

Ett sätt som påskens betydelse 
speglas i vår kyrkas tradition är att 
det går att leva påsken i realtid. 
Stilla veckan, från palmsöndagen 
fram till annandag påsk, via de tre 
heliga dagarna (skärtorsdagen, 
långfredagen och påskdagen) är 
ett nästan minutiöst återspeg-
lande av vad som hände den där 
sista veckan i Jesu jordiska liv. 
På palmsöndagen får vi höra om 
hur Jesus rider in i Jerusalem på 
en åsna och blir hyllad som en 
konung. På skärtorsdagen minns 
och firar vi nattvardens instif-
tande, hur Jesus därefter går ut 
till Getsemane, trädgården där 
han under torsdagsnatten blev 
gripen och sedan ställd inför rätta. 
Under långfredagen fortsätter 
rättegången mot Jesus, som slutar 
i att han blir förd till Golgata för 
att avrättas. På kvällen blir han 
gravlagd. Under natten till sön-
dag händer något, för när några 
av Jesu närmsta vänner, ett par 
kvinnor, ger sig ut till graven för 
att smörja kroppen med kryddor 
och olja är han inte längre där. 
En ängel berättar för dem att han 
har uppstått. På måndagen får 
de själva möta den uppståndne 
Jesus. 

Den som har deltagit i ett par 
olika gudstjänster under påsken 
har nog upplevt att det är ganska 

stora skillnader i gudstjänsternas 
karaktärer. Det är just för att vi i 
kyrkan firar varje dag, ja varje sär-
skild stund under påsken, som en 
påminnelse om världshistoriens 
största och viktigaste händelse.  

Oavsett hur din tro eller  
relation till kyrkan ser ut skulle jag 
varmt rekommendera att någon 
gång i livet prova att återuppleva 
Jesu sista vecka i realtid genom 
kyrkans gudstjänster. 

Varför inte redan i år här i pasto-
ratet?! 

Samtal och bikt i 
fastan   
Fastan är de 40 dagar som föregår 
det kristna påskfirandet.   

Fastan vill hjälpa oss att lyssna 
inåt, att be och begrunda. Fastan 
vill ge tid att städa i själens rum. 
Samtal i förtroende och bön om 
förlåtelse i biktens form är väl be-
prövade sätt att låta Guds ljus lysa 
in lite klarare i livet och ta emot 
framtiden.  

Under fastan är kyrkan öppen och 
präst finns tillgänglig för samtal 
och bikt på onsdagar före vecko-
mässan i Uppsala-Näs kyrka. 
Präst är på plats i Uppsala-Näs 
kyrka onsdagar 14 februari-27 
mars  kl 17.45-18.30 eller efter 
överenskommelse.  

Fastan inleds på Askonsdagen den 
14 februari och avslutas i och med 
påsknattens mässa den 30 mars.  

FOTO: Magnus Aronson /Ikon
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Kom med och se!

Bild: Babysång på Kyrkis i Uppsala-Näs.
Foto: Magdalena Geyer

Kyrkis 
Välkommen till Kyrkis med ba-
bysång, en mötesplats riktad 
till barn 0-3 år tillsammans med 
vuxna. Vi öppnar 9:30 och sång-
stunden börjar klockan 10:00. 
Därefter följer samtal, lek och 
fika. Under öppettiden är det 
drop-in vilket betyder att ni kan 
komma och gå som ni vill och som 
det passar barnen. Varmt välkom-
na för en stund tillsammans med 
andra barn och vuxna!

Öppettider för Kyrkis:  Torsdagar 
från och med den 18/1 till den 
23/5 med uppehåll lovdagar, den 
22/2, 4/4 och 9/5.

Gudstjänst med små 
och stora i Hagby 
kyrka
Nu är vi igång med en ny termin 
med nya familjegudstjänster, 
gudstjänster med små och stora.

Under dessa Gudstjänster med-
verkar barnkören som övar på 
Ramsta skola på onsdagar. På 
gudstjänsterna så är det en kort 
predikan, böner bes, och själv-
klart sjunger vi en psalm eller två.
Det är helt enkelt en gudstjänst 
för alla åldrar! 

Den 4/2, på Kyndelsmässodagen, 

Bild: Dopträd med blå dopdroppar i Hagby kyrka. Foto: Eleonora Melkersson

akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast

hade vi dopfest och det delades 
ut dopdroppar till alla som döpts 
under året 2023. Dopdropparna 
hade hängt i vårt dopträd i kyrkan 
under året. 

Nu är ett nytt år påbörjat, med 
nya dop och självklart också nya 
dopdroppar. I varje Gudstjänst 
med små och stora hängs nya 
dopdroppar upp, för de som 
döpts sedan förra tillfället. 

Kom och fira Gudstjänst med 
Små och Stora tillsammans med 
oss i Hagby kyrka 3/3 och 5/5 kl. 
16.00 och på Påskdagen 31/3 kl. 
11.00!
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Ungdomsgruppen i 
Balingsta, Skullen
Varje torsdag 18.00 - 21.00 är det  
ungdomsgrupp, Skullen, i Balings-
ta. Ungdomsgruppen är en öppen 
verksamhet som främst riktar sig 
till ungdomar mellan 14-20 år.
Träffarna börjar alltid i Balingsta 
kyrka där vi firar Effata-andakt  
eller en enkel veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta för-
samlingshems övervåning eller 
utomhus vid bra väder. Under  
höstterminen har ungdoms-  
gruppen även lägerverksamhet 
under höstlovet.

Har ni frågor är ni varmt välkomna 
att höra av er till Johan Stenberg.  

Bild: Unga ledare i Balingsta 
kyrka. Foto: Johan Stenberg

Sticknings- &  
virkningskafé 
Välkomna till Uppsala-Näs  
församlingshem för Sticknings- & 
virkningskafé. Ta med något roligt 
handarbete du vill jobba med,  
eller något du kanske håller på 
med hemma. Det finns garn, 
stickor och mönster ifall du vill 
prova något nytt.  
Vi träffas jämna veckor 18.30-
21.00 fram till 13/6.

Foto: Linda Mickelsson /Ikon

Påskspel för barnen 
på Ramsta skola
Den 19:e och 20:e mars blir det 
påskspel för barnen i årskurs 3 på 
Ramsta skola. Balingsta pastorat 
har en fin samverkan med Ram-
sta skola. Vi träffar varje årskurs 
en gång om året för att i enlighet 
med läroplanen berätta om kyr-
kans traditioner, historia och ar-
bete. Påskspelet är en del i detta. 
Barnen får ta del av en iscensätt-
ning av bibelns påskberättelse 
och se varför vi firar påsk enligt 
kristen tradition. Stort tack till alla 
skådespelare som arbetar frivilligt 
så att vi kan genomföra detta. 

Messy Church 
Under vårterminen har vi fyra till-
fällen med Messy Church. Vi firar 
en minigudstjänst i Uppsala-Näs 
kyrka 17:00 och sedan går vi över 
till församlingshemmet, äter en 
enkel middag och pysslar någon-
ting som har med gudstjänstens 
tema att göra. Här medverkar 
barnkören Fröet med fyra- och 
femåringar. 

Vårens datum för Messy Church:  
13/3, 10/4 och 22/5

Soppluncher
Pastoratets internationella grupp 
hälsar välkommen till vårens 
soppluncher i Ramsta bygdegård! 
Hit är alla välkomna för att äta 
soppa tillsammans fyra tisdagar i 
vår, den 27/2, 12/3, 9/4 och 7/5 
klockan 13.00. Lunchen kostar 
50 kr och pengarna går till ACT 
svenska kyrkans arbete för en 
rättvisare värld.

Syföreningsauktio-
nen i Hagby
Hagby syförening höll den 24/11 
sin årliga syföreningsauktion i 
Hagby bygdegård där 14 000 kr 
plus intäkter från lotteri samlades 
in. Dessa pengar skänks sedan till 
behövande både lokalt och inter-
nationellt. 

Pengarna går till föreningar 
som Barncancerföreningen på 
Akademiska sjukhuset, Uppsala 
stadsmission och Uppsala kvin-
nojour. Pengarna används även 
till julblommor till församlingens 
80-åringar samt barnbiblar till för-
samlingens 5-åringar. Föreningen 
ses 6 gånger per termin hemma 
hos dess medlemmar eller i 
Hagby bygdegård. Hagby syför-
ening har nyligen fått ett tillskott 
av medlemmar och väkomnar 
gärna fler. Vid intresse hör av er 
till Christina Eriksson på telefon-
nummer 070-552 06 97, gärna via 
sms.
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Fastekampanjen
Act Svenska kyrkan driver under 
ett år två stora insamlingar för en 
rättvisare värld, en julinsamling 
och en fasteinsamling. Balingsta 
pastorats internationella grupp 
bjuder in till en grötlunch med 
lotteri på trettondagen och säljer 
bröd efter midfastosöndagens 
gudstjänst för att bidra till denna 

Altarministranter 
Det är många människor som 
engageras och tillsammans gör en 
gudstjänst till vad den är. Prästen 
kanske är den som syns mest, 
men utan till exempel kyrkvärdar, 
kantorer eller körer, för att inte 
säga kyrkkaffegruppen, skulle 
det vara ganska ensamt att fira 
gudstjänst. Här i pastoratet har vi 
dessutom en fantastisk grupp per-
soner som särskilt bidrar genom 
tjänstgöring i främst högmässor-
na, nämligen altarministranterna. 
Det finns olika sorters ministran-
ter, som är en person som utför 
vissa delar i liturgin, mässord-
ningen. Man kan vara ljusminist-
rant eller rökelseministrant. Dessa 

Vill du ha samtal med 
eller besök av en 
präst eller diakon?

    
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten på sida 2. 

Gospel Under  
Kyrkvalven 
Hagby kyrka
Söndag 17 mars kl 18.00

Härlig svängig Gospel tillsammans 
med: Laudia och Knutbykören 
under ledning av Mattias Jansson

Thomas Brandt, saxofon m.m.
Tomas Lindh, bas
Eric Lindh, gitarr
Fredrik Nilsson, trummor
Ulrika Eriksson, sång

förtydligar olika höjdpunkter i 
liturgin genom att just bära ljus 
eller använda sig av rökelse.  

En altarministrant är främst   
ansvarig för det som sker vid 
altaret inför och efter själva natt-
varden. Man dukar altaret med 
nattvardskärlen innan prästen 
leder församlingen i nattvardsbö-
nen, och efter själva nattvarden är 
det altarministranten som dukar 
ihop. Det är inte bara roligt att få 
tjänstgöra tillsammans, det finns 
också ett stort värde i att många 
människor med olika funktioner 
gemensamt firar gudstjänsten. 

Är du intresserad?  Kontakta   
komminister Hanna Lind. 

I vårens glada tid 
Kören Laudias traditionsenliga 
vårkonsert under ledning av
Mattias Jansson. 

19/5 i Dalby kyrka kl. 18.00 viktiga uppgift.  

I år kan du köpa hembakat bröd 
söndagen den 10/3 efter högmäs-
san i Uppsala-Näs kyrka klockan 
11:00. 

Tillsammans bidrar vi till arbetet 
för en rättvisare värld.

Bild: Gudstjänstbild från kyndelsmässodagen i Balingsta sakristia. Under vintehalv-
året firas många gudstjänster i sakristiorna i pastoratet. 

Foto: Johan Lautmann

Bild: Laudia och Knutbykören i Hagby-
kyrka.
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Vi utför arbeten med:
- Vattenpumpar - Värmepumpar
- Värmepannor - Varmvattenberedare
- Övriga förekommande VVS-arbeten

Sjung i kör!
Du vet väl att det är bra för hälsan 
att sjunga i kör? 
I pastoratet finns många körer och 
det är gratis att vara med! 
Hör gärna av dig om du undrar 
något! 
 
Ba-Ra kören Torsdagar Kl. 19 i 
Balingsta församlingshem. Från 
18 år. 
Vi sjunger en blandad repertoar. 
Sjunger i kyrkan, har konser-
ter och musikcaféer. En härligt 
blandad kör med sopraner, altar, 
tenorer och basar. 
Körledare Eleonora Melkersson 

Barnkören Onsdagar klockan 
13.50 i Ramsta skola. Förskole-
klass- åk 2. 
Vi sjunger sånger gör rörelsesång-
er/lekar och sjunger vid familje-
gudstjänst i kyrkan ungefär en 
gång i månaden. Vi har också en 
vårkonsert. 
Körledare Eleonora Melkersson 

Fröet. Onsdagar klockan 16.30 i 
Uppsala-Näs kyrka. 
4-5 år begränsat antal platser.  

Musikcafé med 
kakbuffé 
25 april kl. 19.00 

Ba-Ra-kören med solister i Ramsta 
bygdegård . 

Välkomna!

med sång på Dalby-hemmet och  i 
kyrkan.
Körledare Karin Fallgren Rende

Laudia 
Laudia är en damkör med sopra-
ner och altar från 16 år och uppåt. 
Vi har en varierad repertoar och 
bidrar med sång på både högtider 
och vanliga söndagsgudstjänster. 

Laudia övar på torsdagar kl. 
19.00 i Hagby bygdegård. För 
frågor kontakta körledare  
Mattias Jansson, 

Bild: Ba-Ra kören i Dalby kyrka.

Vi övar i församlingshemet på 
onsdagar 16.30-17.10 Vi sjunger, 
dansar, spelar rytm- instrument 
och leker. En gång i månaden har 
vi Messy Church.  Det är en kort 
andakt i kyrkan och efteråt en 
gemensam middag där hela famil-
jen, släkt och vänner får vara med 
i Uppsala-Näs församlingshem. 
Anmälan till Eleonora Melkersson. 
 
PRO-kören
Kören träffas fredagar 13.00-
15.00 varannan vecka i Uppsala-
Näs församlingshem.
Kören är för dig som är dagledig 
och vill sjunga tillsammans. Du 
behöver inte vara med i PRO utan 
kören är till för alla. Vi sjunger en 
blandad repertoar och medverkar 
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”Högtidernas högtid är inne, den 
strålande, den glädjerika, den 
höga Påsken, Kristi uppståndelses 
högtid.” Så skriver prästen Gunnar 
Rosendahl om påskens högtidliga 
gudstjänst i boken Nådens år.  

Och på det sättet vill vi fira den! 
Det är en gudstjänst med ljus, ur-
gamla sånger, rökelse och vatten 
och nattvard. 

Vi samlas utanför Baingsta kyrka. 
Endast en enkel eld brinner. Stäm-
ningen är både andaktsfull och 
förväntansfull. Klockan 22 inleder 
celebranten med några inledande 
böner och påskljuset förbereds 
genom att de fem rökelsekornen, 
en symbol för Jesu fem sår, fästs 
på ljuset. Därefter tänds ljuset 
på elden och den som bär ljuset 
utropar ”Kristi ljus”.  

Påsknattsmässan – en gudstjänst med extra allt! 

Bild: Kyrkoherde Johan Lautmann och 
Kyrkoherde Carin Åblad Lundström från 
Lagunda församling i gemensamt påsk-
nattsfirande i Balingsta Kyrka. Påskljuset 
välsignas utanför kyrkan innan det bärs 
in i kyrkan under procession. 

Ljuset som tänds symboliserar 
både den eldpelare som ledde 
israeliterna ut ur Egypten och 
uppståndelsens ljus. Församlingen 
följer sedan ljuset in i den mörka 
kyrkan. Tre gånger stannar man 
och det utropas ”Kristi ljus” och vi 
svarar: Gud, vi tackar dig.  

Påskljuset placeras i koret, det 
röks in med rökelse och under det 
att den urgamla påskljushymnen 
från 300-talet sjungs tänds sedan 
mindre handljus från påsklju-
set och som delas ut till alla. En 
symbol för att vi genom dopet fått 
del av uppståndelsens ljus. Efter 
påskljushymn och efterföljande 
påskljusprefation vidtar nu vakan 
eller vigilian. 

Bild: Påskljuset är den enda ljuskällan i kyrkan och ljuset röks in med rökelse.

Under vakan lyssnar vi på sju 
texter från Gamla Testamentet. 
Textläsningar som berättar om 
Guds handlande och kärlek till sitt 
folk genom historien. Vi hör om 
skapelsen, uttåget ur Egypten, 
röster från profeterna. De pekar 
fram emot påsknattens händelse. 

Under läsningarna är kyrkan fort-
farande släckt och lyses bara upp 
av handljusen. Vi lyssnar och tar 
emot.  

Efter den sista läsningen börjar 
kyrkklockorna att ringa. Nu är det 
känt. Kristus har uppstått! Alla ljus 
i kyrkan tänds. Altaret som varit 
avklätt sedan långfredagen kläs. 
Altaret röks in och koret fylls av 

Reflexer nr1 2024.indd   8Reflexer nr1 2024.indd   8 2024-02-12   09:50:242024-02-12   09:50:24



9

Boka tid för dop!

Våra sex församlingskyrkor står 
öppna för dop och flera av för-
samlingarna har även lämpliga 
lokaler för dopkaffe. 

Dopet är för de flesta en familje-
högtid i dubbel bemärkelse. Det 
handlar om att bekräftas som 
individ och medlem av en familj 
och en släkt. Men det innebär  
samtidigt att bekräftas som Guds 
barn och bli en del av den kristna 
Kyrkan. Dopet kan ske som barn, 
ungdom eller vuxen. Åldern spe-
lar ingen roll.

Dopet kostar ingenting! 
Ett dop och allt runtomkring be-
höver inte vara ett dyrt och stort 
arrangemang.
Ett dop kostar ingenting. Dop-
klänning/ dopdräkt kan du låna 
i kyrkan. Att använda kyrkans  
lokaler efter dopet är gratis om du 
är medlem. 
För att boka dop ring pastors- 
expeditionen 018-39 50 01.  
Eller maila: 
balingsta.pastorat@svenskakyrkan.seBild: Altarljusen tänds på påskljuset av Baingstas kyrkvärdar.

rökelse som en symbol för kyr-
kans tacksamhet och glädje som 
stiger upp till himlen. Lovsången 
sjungs: ”Treenig Gud nu lovar dig 
ditt frälsta Israel”. Hela kyrkan 
strålar och gläds! 

Till påsknatten hör sedan fornkyr-
kan dop och konfirmation. Ibland 
blir det så, men alltid blir det en 
dopförnyelse. En dopförnyelse 
där vi får bekräfta det dop vi tagit 
emot. På frågan ”Vill ni med Guds 
hjälp leva i den tro ni har bekänt 
och visa den i kärlek till Gud och 
till era medmänniskor? får vi säga 
vårt ”JA”. Och som en påminnelse 
om dopet bestänks vi med vatten 
från dopfunten. De löften Gud har 
gett oss i dopet gäller ännu! 

Nu vidtar den fjärde delen i påsk-
nattens liturgi då vi bjuds in till 
påskmåltiden som är ett högtidligt 
nattvardsfirande. Här bjuds vi in 
att dela och ta emot det Kristus 
genom påskens händelser gett till 
oss. Det nya liv som Kristus fick 
och som gestaltats i liturgin ges 
nu till oss. Vi får ta emot för intet 
och ge vidare.  
Påsknatten är en rik gudstjänst 
med mycket symbolik som ta-
lar till oss intellektuellt, syn och 
känsla och doft. En helhetsupple-
velse att vara med på. I de östliga 
kyrkorna brukar man ibland säga 
att den som verkligen firat påsk 
aldrig blir densamma igen.
 
Kanske kan det bli så för dig 
denna påsknatt? 

Bild: Elevation av nattvardsbrödet.  
Utöver celibranten som leder mässan är 
det två präster till vid altaret och även 
tre altarministranter.
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VARJE VECKA FIRAS FÖLJANDE GUDSTJÄNSTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta kyrka. 

Onsdag, 08.15 Laudes i Balingsta kyrka, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs 
kyrka.

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs kyrka.

Torsdag, 18.00 Mässa udda veckor, ungdomsandakt jämna veckor i 
Balingsta kyrka.

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta kyrka.

Hanna Lind ny  
komminister 
Pastorsadjunkt Hanna Lind fort-
sätter som präst i våra församling-
ar men nu på en ordinarie tjänst 
som komminister. Komminister-
tjänsten blev ledig då komminis-
ter prosten B-K Ekstrand valde 
minska sin arbetstid till 50%.  

B-K Ekstrand är nu komminister 
med administrativa arbetsuppgif-
ter på pastorsexpeditionen och 
ansvarig för begravningsärenden. 
Hon kommer förstås även i fort-
sättningen att leda gudstjänster 
och kyrkliga handlingar om än i 
något mindre omfattning än tidi-
gare. Uppdraget som kontrakts-
prost ligger utanför ordinarie 
tjänst. 

Hanna Lind, som under våren 
kommer byta efternamn till Wil-
liander, kommer att vara präs-
terlig ledamot i Västeråkers och 
Uppsala-Näs församlingar och 
därmed ha ett särskilt ansvar för 
det pastorala arbetet där. Hanna 
är förutom sedvanliga prästerliga 
sysslor också ansvarig för pasto-
ratets gudstjänstplanering och 
kaplan för barn och familjeverk-
samheten.  

Vi önskar Hanna och B-K Guds 
välsignelse i deras nya uppdrag i 
pastoratet! 

Nya ljusstakar i  
Uppsala-Näs 
På juldagen fick Uppsala-Näs för-
samling ta emot en storstilad gåva 
i form av fyra ljusstakar. Ljussta-
karna är tillverkade av kyrkvärden 
Torkel Segebladh och är avsedda 
att användas under perioden för-
sta advent till och med kyndels-
mäss. Ljusstakarna kommer vara 
placerade i kyrkans fönster.  

Ljusstakarna är tillverkade av virke 
som tidigare tjänat som vägg mel-
lan kyrkorummet och ingången 
till kyrkan. Väggen togs bort i 
samband med kyrkans renovering 
2007–2008 och har sedan dess 
förvarats i klockstapeln.  

Med dessa ljusstakar har försam-
lingen fått fyra fina inventarier 
som kommer att skänka högtid 
och stämning under julens guds-
tjänster under många år framöver. 

Tack! 

 

Västeråkers kyrka 
stängd pga   
rengöring 
Under sommaren kommer   
Västeråkers kyrka vara stängd 
p.g.a rengöring och konservering 
av väggar, tak och fasta inventa-
rier. Under denna period kommer 
Västeråkers planerade gudstjäns-
ter huvudsakligen att firas i Dalby 
kyrka.  
Denna åtgärd slutför det omfat-
tande arbetet med saneringen av 
kyrkan som genomfördes 2020–
2022.  

Det är ett omfattande arbete där 
många års smuts och missfärg-
ningar kommer att tvättas bort. 
Målningarna kommer att göras 
rena med Akapadsvamp, färg 
kommer att fästas och retusche-
ras och eventuella skador konser-
veras.  Helhetsintrycket kommer 
efter rengöring ”bli ett ljusare och 
renare kyrkorum”.  

Bild: Västeråkers kyrka. Foto: Maria Nyman
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Helgdags- och söndagsgudstjänster
Februari

25/2 2:a söndagen i fastan

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    

Balingsta    18.00 Aftongudstjänst

Mars

3/3 3:e söndagen i fastan

Ramsta    11.00 Högmässa    

Hagby    16.00 Gudstjänst med små   
    och stora. Barnkören   
    medverkar.

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

10/3 Midfastosöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa.    
    Internationella gruppen   
    säljer bröd till förmån för   
    ACT.

Dalby    18.00 Aftongudstjänst  
    Enkel middag efteråt.

13/3 Onsdag

Uppsala-Näs   17.00 Messy Church 
 

17/3 Jungfru Marie bebådelsedag

Balingsta    11.00 Högmässa   

Hagby    18.00 Gospel under   
    kyrkvalven.Kören Laudia   
    och Knutbykören

18/3 Måndag

Dalby    19.00 Passionsandakt

19/3 Tisdag

Balingsta    19.00 Passionsandakt

20/3 Onsdag

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med   
    passionsläsning

24/3 Palmsöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa, med   
    palmbladsvälsignelse och   
    kyrkkaffe.

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

25/3 Måndag

Hagby    19.00 Passionsandakt

26/3 Tisdag

Ramsta    19.00 Passionsandakt

27/3 Dymmel onsdag

Uppsala-Näs   19.00 Mässa med   
    passionsläsning

Dalby     19.00 Passionsläsning och   
    dymling av kyrkklockor

28/3 Skärtorsdag

Ramsta    11.00 Skärtorsdagsmässa.   
    Efteråt möjlighet till lunch 
på pizzerian.

Dalbyhemmet   14.00 Skärtorsdagsmässa

Balingsta    18.00 Skärtorsdagsmässa

Uppsala-Näs   19.00 Skärtorsdagsmässa

Hagby    21.00 Skärtorsdagsmässa  
    Kören Laudia medverkar

29/3 Långfredag

Dalby    11.00 Långfredagsgudstjänst

Ramsta    15.00 Andakt vid korset.   
    Ba-Ra kören medverkar.

Uppsala-Näs   18.00 Gravläggningsgudstjänst

30/3 Påskafton

Balingsta    22.00 Påsknattsmässa.   
    Kören Laudia medverkar.   
    Rökelse används.

31/3 Påskdagen

Uppsala-Näs   08.00 Mässa. Påskfrukost   
    serveras efteråt.

Hagby    11.00 Högmässa med små   
    och stora. Barnkören och   
    Ba-Ra kören medverkar. 
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Besök Balingsta Pastorats hemsida 
eller följ pastoratets facebook-
sida för löpande information och 
nyheter.

April

1/4 Annandag påsk

Västeråker   11.00 Högmässa

7/4 2:a söndagen i påsktiden

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa.    
    PRO-kören medverkar. 

Balingsta    18.00 Aftongudstjänst

10/4 Onsdag

Uppsala-Näs   17.00 Messy Church

14/4 3:e söndagen i påsktiden

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

21/4 4:e söndagen i påsktiden

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa.   
       
Västeråker   15.00 Pilgrimsmässa

Hagby    18.00 Aftongudstjänst

28/4 5:e söndagen i påsktiden

Balingsta    11.00 Högmässa

Dalby     18.00 Aftongudstjänst  
    

Maj

5/5 Bönsöndagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa   
    

Hagby    16.00 Gudstjänst med små   
    och stora.    
    Barnkörens vårkonsert.

Ramsta    18.00 Aftongudstjänst

9/5 Kristi himmelsfärds dag

Balingsta    11.00 Högmässa

12/5 Söndagen före Pingst  

Hagby    08.00 Gökotta   
    Utomhus, för plats se   
    hemsidan.

Dalby    11.00 Högmässa

Balingsta    18.00 Aftongudstjänst

19/5 Pingstdagen

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa.    
    Kyrkkaffe.

Dalby    18.00 Aftongudstjänst.  
    Laudias vårkonsert,   
    ”I vårens glada tid”.

20/5 Annandag pingst

Ramsta bygdegård  19.00 Gudstjänst

22/5 Onsdag

Uppsala-Näs   17.00 Messy Church

26/5 Heliga Trefaldighets dag

Ramsta    11.00 Högmässa

Dalby    18.00 Aftongudstjänst

Juni

2/6 1:a söndagen efter Trefaldighet

Uppsala-Näs   11.00 Högmässa

Balingsta    18.00 Aftongudstjänst  
    Ba-Ra kören medverkar.

6/6 Nationaldagen

Balingsta, Tegelkyrkan  15.00 Nationaldagsfirande   
    med Te Deum
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